2024年 5月 14日

各  位

会 社 名  株式会社 東 北 銀 行

代表者名  取締役頭取 佐 藤 健 志

（コード番号 ８３４９ 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員経営企画部長 千 葉 泰 之

（TEL．019‐651‐6161）

役員の異動に関するお知らせ

当行は2024年5月14日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたの

でお知らせいたします。なお取締役人事は、2024年6月26日開催予定の第104期定時株主総会及びその後

の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

  該当ございません。

２．その他役員の異動

 (1)新任予定取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

取締役専務執行役員 高橋 淳悦 （現 取締役常勤監査等委員）

取締役常務執行役員 阿部 英則 （現 常務執行役員北上営業部長）

取締役常務執行役員 青木 昭憲 （現 執行役員市場金融部長）

取締役（社外取締役） 下田 栄行

 (2)退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く）

取締役常務執行役員 森  宏樹

取締役常務執行役員 葛尾 敏哉

 (3)新任予定取締役（監査等委員である取締役）候補者

取締役常勤監査等委員 鬼柳 伸二 （現 人事部付顧問）

取締役監査等委員（社外取締役） 福士 千恵子

(4)退任予定取締役（監査等委員である取締役）

取締役常勤監査等委員 高橋 淳悦

取締役監査等委員（社外取締役） 榧野 信治

３．執行役員の異動

(1)新任執行役員

執行役員 関根 正道 （現 とうぎん総合リース㈱代表取締役専務）

執行役員 石川  聡 （現 総務部長）

４．就任予定日

  2024年 6月 26日

５．2024年 6月 26日以降の役員体制（予定）

取締役会長（代表取締役） 村 上 尚 登

取締役頭取（代表取締役） 佐 藤 健 志

取締役専務執行役員 高 橋 淳 悦（新任）

取締役常務執行役員 保   和 衛

取締役常務執行役員 阿 部 英 則（新任）

取締役常務執行役員 青 木 昭 憲（新任）

取締役（社外取締役） 村 井 三 郎

取締役（社外取締役） 村 雨 圭 介

取締役（社外取締役） 下 田 栄 行（新任）

取締役常勤監査等委員 鬼 柳 伸 二（新任）

取締役監査等委員（社外取締役） 舘 脇 幸 子

取締役監査等委員（社外取締役） 福 士 千恵子（新任）

常務執行役員 高 橋 寛 行

執行役員 千 葉 雅 彦

執行役員 田 中 英 明

執行役員 千 葉 泰 之

執行役員 関 根 正 道（新任）

執行役員 石 川   聡（新任）

 以上

略歴書

１．新任予定取締役候補者

新 役 職 名  取締役専務執行役員

氏 名  高橋 淳悦

出 身 地  岩手県盛岡市

生 年 月  1962年 2月

最 終 学 歴  1984年 3月  明治大学卒業

略 歴  1984年 4月  東北銀行入行

  2006年 4月   同 融資第一部長

  2006年 6月  同 融資統括部長

  2009年 4月  同 八戸支店長

  2012年 2月  同 経営企画部長

  2013年 6月  同 参事経営企画部長

  2015年 6月  同 執行役員 経営企画部長

  2016年 6月  同 常務取締役 経営企画部長

  2017年 10月   同 常務取締役

  2020年 6月  同 取締役常勤監査等委員

  現在に至る

新 役 職 名  取締役常務執行役員

氏 名  阿部 英則

出 身 地  秋田県鹿角市

生 年 月  1964年 2月

最 終 学 歴  1982年 3月  秋田県立花輪高校卒業

略 歴  1982年 4月  東北銀行入行

  2007年 7月  同 大通支店長

  2012年 2月  同 大船渡支店長

  2015年 4月  同 参事大船渡支店長

  2016年 4月  同 参事久慈支店長

  2020年 4月  同 執行役員 北上支店長

  2023年 6月  同 常務執行役員 北上支店長

  2023年 10月  同 常務執行役員 北上営業部長

  現在に至る

新 役 職 名  取締役常務執行役員

氏 名  青木 昭憲

出 身 地  東京都

生 年 月  1961年 6月

最 終 学 歴  1984年 3月  慶応義塾大学卒業

略 歴  1984年 4月  株式会社日本債券信用銀行入行

  2006年 7月  大和住銀投信投資顧問株式会社入社

  2015年 4月  同 執行役員 投信・法人営業担当

  2018年 4月  同 常務執行役員 兼コンプライアンス・オフィサー

2019年 4月  三井住友 DSアセットマネジメント株式会社（合併）

        上席参与 コンプライアンス部担当

  2022年 3月  同社退社

  2022年 5月  東北銀行入行 市場金融部シニアフェロー

  2023年 6月  同 執行役員 市場金融部長

  現在に至る

新 役 職 名  取締役（社外取締役）

氏 名  下田 栄行

出 身 地  岩手県盛岡市

生 年 月  1964年 4月

最 終 学 歴  1988年 3月  早稲田大学卒業

略 歴  1996年 8月  北光監査法人入社

  1999年 4月  公認会計士登録

  1999年 7月  下田栄行公認会計士事務所開業（現在）

  1999年 11月  税理士登録 下田栄行税理士事務所開業（現在）

  2003年 12月  北光監査法人代表社員

  2016年 4月  国立大学法人岩手大学幹事（現在）

  2017年 6月  北光監査法人退社

  現在に至る

2. 新任予定取締役（監査等委員である取締役）候補者

新 役 職 名  取締役常勤監査等委員

氏 名  鬼柳 伸二

出 身 地  岩手県北上市

生 年 月  1962年 10月

最 終 学 歴  1986年 3月  明治大学卒業

略 歴  1986年 4月  東北銀行入行

  2011年 6月  同 北花巻支店長

  2013年 6月  同 リスクコンプライアンス統括部長

  2015年 6月  同 事務統括部長

  2018年 4月  同 参事融資管理部長

  2019年 4月  同 人事部付出向（東北銀ソフトウエアサービス株式会社）

  2021年 6月  東北銀ソフトウエアサービス株式会社 代表取締役専務

  2024年 4月  東北銀行 人事部付顧問

  現在に至る

新 役 職 名  取締役監査等委員（社外取締役）

氏 名  福士 千恵子

出 身 地  東京都

生 年 月  1960年 7月

最 終 学 歴  1983年 3月  早稲田大学卒業

略 歴  1983年 4月  読売新聞社入社

  2014年 11月  同 取締役 メディア局長

  2016年 6月  中央公論新社 常務取締役 グループメディア担当

  2017年 6月  読売新聞東京本社 取締役 事業局長

  2020年 6月  公益財団法人 読売日本交響楽団 理事長

  2022年 6月  株式会社テレビ岩手 取締役副社長

  2023年 6月  同 代表取締役社長

  現在に至る

3．新任執行役員

新 役 職 名  執行役員

氏 名  関根 正道

出 身 地  岩手県九戸郡洋野町

生 年 月  1965年 8月

最 終 学 歴  1988年 3月  國學院大學卒業

略 歴  1988年 4月  東北銀行入行

  2007年 4月  同 南大通支店長

  2009年 4月  同 矢巾支店長

  2010年 4月  同 戦略統括部 業務推進役

  2011年 4月  同 融資統括部 企業経営支援室 考査役

  2012年 4年  同 石巻支店長

  2015年 4月  同 青山支店長

  2017年 4月  同 遠野支店長

  2018年 6月  同 紫波支店長

  2019年 9月  とうぎん総合リース株式会社 取締役

  2022年 6月  同 代表取締役専務

  現在に至る

新 役 職 名  執行役員

氏 名  石川 聡

出 身 地  岩手県北上市

生 年 月  1965年 12月

最 終 学 歴  1990年 3月  東北学院大学卒業

略 歴  1990年 4月  東北銀行入行

  2013年 4月  同 みたけ支店長

  2016年 4月  同 見前支店長

  2019年 4月  同 大通支店長

  2021年 10月  同 花巻支店長

  2023年 6月  同 総務部長

  現在に至る

以上